
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 686/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής 
Διαδικασίας μέσω του Εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), του έργου: 
«Συντήρηση – αποκατάσταση αναχωμάτων Ερυθροποτάμου και συμβαλλομένων ρεμάτων μετά από τις 
πλημμύρες του 2020 στην περιοχή του δήμου Διδυμοτείχου» με προϋπολογισμό 625.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το Π.Δ.Ε. ΣΑΕΠ 531 με κωδικό έργου 2014ΕΠ53100005 και με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Νοεμβρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4111/30-10-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 686: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 176883/8956 / 22-10-20 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

3. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/τ.Α./08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 

4. Το με αριθμό πρωτ. 88356/1402/30-06-2020 με ΑΔΑΜ 20REQ006950216 πρωτογενές 
αίτημα της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, απένταξης υποέργων και 
ορισμού υποέργου σε βάρος του έργου «Αποκατάσταση ζημιών & επείγουσες 
αντιπλημμυρικές εργασίες στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (Συνέχιση 
του έργου 2012ΣΕ03100000)».  

5. Τη με αριθμ. 563/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης με την οποία εγκρίθηκε το από 03-09-2020 1ο Πρακτικό της 
Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοικτής Διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 91271), με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή σύμφωνα με την 
οποία αναδεικνύεται ο Οικονομικός Φορέας ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε. 
με δ.τ. «Π.Κ. ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.» με Α/Α κατάθ. 163505 ως προσωρινός ανάδοχος για την 
κατασκευή του έργου με ποσοστό έκπτωσης 65,59% (εξήντα πέντε  και πενήντα εννέα %).  

ΑΔΑ: ΩΩΗΞ7ΛΒ-ΔΨ3



6. Την έγκαιρη υποβολή από τον Οικονομικό Φορέα ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. 
Ο.Ε. με δ.τ. «Π.Κ. ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.»  των δικαιολογητικών κατακύρωσης μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. Η-
8379/05-10-2020 πρόσκληση της Υπηρεσίας, που απεστάλη μέσω της λειτουργικότητας 
της «Επικοινωνίας» του συστήματος. 

7. Το από 22-10-2020 2ο Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοικτού διαγωνισμού, που 
διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., στο οποίο η Επιτροπή προτείνει την 
ανακήρυξη του Οικονομικού Φορέα ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε. με δ.τ. 
«Π.Κ. ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.» με Α/Α κατάθ. 163505 ως αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 65,59% 
(εξήντα πέντε  και πενήντα εννέα %).      

 
. Μετά τα παραπάνω  η Υπηρεσία  
                                                                       ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του από 22-10-2020 2ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοικτής 
Διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 91271), 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή του 
έργου: "ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΕΡΥΘΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΟΥ 2020 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ " με 
προϋπολογισμό 625.000,00 € με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το ΠΔΕ ΣΑΕΠ 531 με κωδικό έργου 
2014ΕΠ53100005 και την κατακύρωση του έργου στον  Οικονομικού Φορέα ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – 
ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε. με δ.τ. ¨ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.¨ με A/A καταθ. 163505 με ποσοστό έκπτωσης 65,59 % 
(εξήντα πέντε και πενήντα εννέα %). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει το από 22-10-2020  2ο πρακτικό  της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοικτής Διαδικασίας 
μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 91271), με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή του έργου: 
"ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΕΡΥΘΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΟΥ 2020 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ " με 
προϋπολογισμό 625.000,00 € με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το ΠΔΕ ΣΑΕΠ 531 με κωδικό έργου 
2014ΕΠ53100005 και την κατακύρωση του έργου στον  Οικονομικού Φορέα ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – 
ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε. με δ.τ. ¨ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.¨ με A/A καταθ. 163505 με ποσοστό έκπτωσης 65,59 % 
(εξήντα πέντε και πενήντα εννέα %). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  686/2020. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΩΗΞ7ΛΒ-ΔΨ3


		2020-11-09T17:21:45+0200
	Athens




